
86 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 marzo 2013 11

13_11_1_DDS_SVIL RUR 428_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 4 marzo 
2013, n. 428
Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Misura 411, Azio-
ne 1 - Valorizzazione dei prodotti locali, Intervento 2. Bando del 
GAL Montagna Leader per la realizzazione di progetti volti al 
miglioramento dei processi di trasformazione e introduzione di 
nuove tecnologie a favore delle aziende di trasformazione. Pub-
blicazione graduatoria domande di aiuto.

Il Direttore di Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 6 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 
final e nota RDG:ca (2012) 1581496, entrambe del 30 novembre 2012, e recepita con deliberazione di 
Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Montagna Leader, approvato 
con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
Visto il Bando per la realizzazione di progetti volti al miglioramento dei processi di trasformazione e 
introduzione di nuove tecnologie a favore delle aziende di trasformazione e relativi allegati, approvato 
dal Consiglio di amministrazione del GAL Montagna Leader con deliberazione n. 2 del 28 marzo 2012 e 
pubblicato sul BUR n. 38 del 19 settembre 2012;
Vista la deliberazione n. 1 del 5 febbraio 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di amministrazio-
ne del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle 
domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 411 - Competitività, azione 1- Valo-
rizzazione dei prodotti locali, intervento 2 - Qualificazione e promozione delle aziende di trasformazione 
del precitato PSL;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione del GAL Montagna Leader n. 1 del 5 febbraio 2013, per estratto e comprensiva della gra-
duatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA 
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Montagna Leader n. 1 del 05 febbraio 2013, per estratto e allegata al presente 
provvedimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a 
valere sulla misura 411 - Competitività, azione 1- Valorizzazione dei prodotti locali del Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 2 
2 - Qualificazione e promozione delle aziende di trasformazione del PSL del GAL.
Udine, 4 marzo 2013 

CUTRANO

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 87 1113 marzo 2013

MONTAGNA LEADER SCARL - MANIAGO 
ESTRATTO DEL C.D.A N. 01 del 05 febbraio 2013 

L'anno 2013, il giorno 05 febbraio alle ore 17.00 presso l’unità operativa di Montagna Leader in Via Venezia 
18/a a Maniago, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società Montagna Leader S.c.a r.l. per 
deliberare sul seguente ordine del giorno:  

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413 Azione 1 Intervento 2. “Bando per 

la concessione di aiuti per il potenziamento delle strutture per la ricettività extralberghiera (B&B e 
affittacamere)”. Approvazione graduatoria; 

3. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413 Azione 3 Intervento 5. “Bando per 
la realizzazione di eventi promozionali a cura di cooperative e microimprese”. Approvazione 
graduatoria; 

4. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 2. “Bando per 
la realizzazione di progetti volti al miglioramento dei processi di trasformazione e introduzione di 
nuove tecnologie a favore delle aziende di trasformazione”. Approvazione graduatoria; 

5. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4. PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 1. Intervento 2. 
Approvazione “bando per la concessione di aiuti per il potenziamento delle strutture per la ricettività 
extralberghiera (B&B e affittacamere)” per la sua successiva pubblicazione (III^ Pubblicazione). 

6. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 431. Procedura di selezione di un 
collaboratore. Approvazione graduatoria e conferimento incarico. 

7. Rinnovo cariche sociali. Convocazione assemblea dei soci. 
8. ASSE 4 PSR 2007-2013. 3^ variante al PSL “Montagna Pordenonese”. Approvazione; 
9. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 1. Bando per 

la realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali. 
Modifica e nuova dotazione finanziaria. Approvazione; 

10. Varie ed eventuali. 
Sono presenti: Lino Canderan, Stefano Colautti, Sandrino Della Puppa, Alfredo Diolosà, Franco Protti, Roberto 
Vallar 
Per il collegio sindacale sono presenti  la dott.ssa Nadia Siega, il dott. Marco Bidoli. Tauro Mario è assente 
giustificato. 
Sono inoltre presenti Giuseppe Damiani e Pier Giorgio Sturlese. 
Il Presidente Protti Franco constata la validità della seduta invita ad iniziare la discussione dell'ordine del 
giorno. 
Punto 1. Lettura ed approvazione del verbale precedente; 
Il Presidente dà lettura del verbale della seduta precedente. 
Il consiglio approva con l’astensione dei consiglieri Diolosà e Della Puppa in quanto assenti la seduta 
precedente. 

OMISSIS 
Punto 4. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 2. “Bando 
per la realizzazione di progetti volti al miglioramento dei processi di trasformazione e introduzione di 
nuove tecnologie a favore delle aziende di trasformazione”. Approvazione graduatoria; 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 6 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria decisione C(2012) 8722 e 
nota RDG:ca(2012) 1581496 entrambe del 30 novembre 2012, come recepita con deliberazione di Giunta 
regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali funge 
da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  

13_11_1_DDS_SVIL RUR 428_2_ALL1

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



88 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 marzo 2013 11

RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, energia 
e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader 
del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 
febbraio 2011 n. 040/Pres.-(e ssmm),che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con 
Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 19 settembre 
2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 
30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo  CdA del 25 marzo 2011 e del 20 dicembre 2012 con la quale sono 
stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle 
domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CDA del 28 marzo 2012 n. 2 con la quale veniva approvato il “bando 
per la realizzazione di progetti volti al miglioramento dei processi di trasformazione e introduzione di nuove 
tecnologie a favore delle aziende di trasformazione” a valere sul PSL “Montagna Pordenonese” Misura 411 
Azione 1 Intervento 2 per la sua pubblicazione;   
VISTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 38 del 19 settembre 
2012 e che il termine ultimo per il rilascio delle domande di aiuto era il 18 dicembre 2012; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) 
del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri 
rappresentanti della società civile “ rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle 
“decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano più del 50% dei voti e che pertanto il 
Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 4 del 02 
luglio 2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

Numero 
domanda di 

aiuto 

Data stampa 
domanda di aiuto 

Data rilascio 
della domanda 

di aiuto Richiedente N. 
PROT. DATA 

 DATA 
APERTURA 

ISTANZE 
PERVENUTE 

94751853964 17/12/2012 18/12/2012 LATTERIA SOCIALE 
COOPERATIVA DI 
MARSURE SOC. COOP. 
AGRICOLA 

299/12 19/12/2012 24/01/2012 

94751856181 18/12/2012 18/12/2012 PRADIS DI SOPRA SNC 
DI SEGATTO F. & 
TREVISANUT N. 

313/12 21/12/2012 24/01/2012 

94751856025 18/12/2012 18/12/2012 DORTH 1931 DI 
FABBRO LUIGI CARLO 

316/12 21/12/2102 23/01/2012 

VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedimento e 
del responsabile dell’istruttoria i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in 
oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 89 1113 marzo 2013

DATO ATTO che le risorse disponibili messe a bando ammontano a euro 224.000,00 sono sufficienti a 
garantire il completo finanziamento delle domande pervenute; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 
30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32 del regolamento emanato con D.P.Reg. n. 040/Pres. sopra 
citato, la decisione individuale di finanziamento è adottata e comunicata dopo la pubblicazione della 
graduatoria nel BUR; 
DATO ATTO che le graduatorie devono essere trasmesse all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

All’unanimità dei voti
DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 

Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento” a valere sulla Misura 411, Azione 1 “Valorizzazione dei prodotti locali”, 
Intervento 2 “Qualificazione e promozione delle aziende di trasformazione”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

4. di ammettere a finanziamento tutte le domande di aiuto pervenute per una spesa ammissibile 
totale pari a euro 80.700,64, di cui euro 28.245,21 a titolo di contributo; 

5. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente 
atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di 
finanziamento delle domande di aiuto;  

6. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria alla all’AdG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della Direzione Centrale Ambiente, Energia e Politiche per la Montagna, Servizio 
Coordinamento politiche per la Montagna (SRA), ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione. 

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



90 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 marzo 2013 11

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

05
 fe

bb
ra

io
 2

01
3 

G
li 

or
ig

in
al

i s
on

o 
co

nt
en

ut
i n

el
 li

br
o 

ve
rb

al
i d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
in

 V
ia

le
 V

en
ez

ia
 1

8/
a 

a 
M

an
ia

go
. 

Pa
gi

na
 4

 d
i 5

 

 
 

   

G
AL

 M
O

N
TA

G
N

A 
LE

AD
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 
PR

O
G

RA
M

M
A 

D
I S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E 
4 

LE
AD

ER
, M

IS
U

RA
 4

11
, A

zi
on

e 
1 

“V
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i p

ro
do

tt
i l

oc
al

i”
 - 

In
te

rv
en

to
 2

 
BA

N
D

O
 P

ER
 L

A 
RE

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

I P
RO

G
ET

TI
 V

O
LT

I A
L 

M
IG

LI
O

RA
M

EN
TO

 D
EI

 P
RO

CE
SS

I D
I T

RA
SF

O
RM

AZ
IO

N
E 

E 
IN

TR
O

D
U

ZI
O

N
E 

D
I N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

G
IE

 A
 F

AV
O

RE
 D

EL
LE

 
AZ

IE
N

D
E 

D
I T

RA
SF

O
RM

AZ
IO

N
E

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
EL

LE
 D

O
M

AN
D

E 
AM

M
ES

SE
 A

 F
IN

AN
ZI

AM
EN

TO
 

Ap
pr

ov
at

a 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
el

 G
AL

 d
el

 0
5 

fe
bb

ra
io

 2
01

3 
(A

lle
ga

to
 s

ub
 a

) 
         

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 91 1113 marzo 2013

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

05
 fe

bb
ra

io
 2

01
3 

G
li 

or
ig

in
al

i s
on

o 
co

nt
en

ut
i n

el
 li

br
o 

ve
rb

al
i d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
in

 V
ia

le
 V

en
ez

ia
 1

8/
a 

a 
M

an
ia

go
. 

Pa
gi

na
 5

 d
i 5

 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o

D
at

a
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
Se

de
 L

eg
al

e 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
ìn

te
rv

en
to

 
C

os
to

pr
ev

is
to

 
C

os
to

 to
ta

le
 

am
m

es
so

A
iu

to
co

nc
ed

ib
ile

 
Pu

nt
eg

gi
o

as
se

gn
at

o

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 
le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tt

o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e 
ap

pl
ic

at
i *

 

1 
94

75
18

56
18

1 
18

/1
2/

20
12

 

PR
A

D
IS

 D
I S

O
PR

A
 

SN
C

 D
I S

EG
A

TT
O

 F
. 

&
 T

R
EV

IS
A

N
U

T 
N

. 
C

LA
U

ZE
TT

O
 

C
LA

U
ZE

TT
O

 
13

.0
81

,3
5

13
.0

81
,3

5
4.

57
8,

47
20

 
--

--
--

--
--

--
 

b)
 c

) l
) 

2 
94

75
18

56
02

5 
18

/1
2/

20
12

 

D
O

R
TH

 1
93

1 
D

I 
FA

B
B

R
O

 L
U

IG
I 

C
A

R
LO

 
A

V
IA

N
O

 
A

V
IA

N
O

 
38

.9
85

,5
4

38
.9

85
,5

4
13

.6
44

,9
3

18
 

--
--

--
--

--
--

 
a)

 b
) c

) 

3 
94

75
18

53
96

4 
17

/1
2/

20
12

 

LA
TT

ER
IA

 S
O

C
IA

LE
 

C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
 D

I 
M

A
R

SU
R

E 
SO

C
IE

TA
' 

C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
 

A
G

R
IC

O
LA

A
V

IA
N

O
 

A
V

IA
N

O
 

28
.6

33
,7

5
28

.6
33

,7
5

10
.0

21
,8

1
8 

--
--

--
--

--
--

 
b)

 c
) 

T
O

T
A

L
E

80
.7

00
,6

4
80

.7
00

,6
4

28
.2

45
,2

1

 
 

 

*L
eg

en
da

: a
) P

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
a 

fo
rm

e 
co

or
di

na
te

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 b

) A
de

si
on

e 
ad

 o
rg

an
iz

za
zi

on
i d

i p
ro

du
tto

ri 
c)

 S
va

nt
ag

gi
o 

al
tit

ud
in

al
e 

d)
 A

zi
en

de
 d

i r
ec

en
te

 c
os

tit
uz

io
ne

 e
) A

zi
en

de
 c

os
tit

ui
te

 d
a 

pe
rs

on
al

e 
gi

ov
an

e 
f)

 P
os

se
ss

o 
di

 c
er

tif
ic

at
o 

di
 q

ua
lit

a 
di

 si
st

em
a 

o 
di

 p
ro

do
tto

 g
) G

ra
do

 d
i c

an
tie

ra
bi

lit
à 

de
l p

ro
ge

tto
 h

) I
nc

re
m

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 i)
 Im

pr
en

di
to

ria
 fe

m
m

in
ile

 e
 g

io
va

ni
le

 l)
 

Lo
ca

liz
za

zi
on

e 
in

 u
n 

co
m

un
e 

co
m

pr
es

o 
in

 a
re

a 
pa

rc
o 

o 
ris

er
va

 n
at

ur
al

e 
re

gi
on

al
e 

(B
an

do
 a

rt.
 8

 c
. 2

) 
 M

an
ia

go
, 0

5 
fe

bb
ra

io
 2

01
3 

IL
 P

RE
SI

D
EN

TE
 

Fr
an

co
 P

ro
tt

i 

O
M

IS
SI

S 
Le

tt
o 

fir
m

at
o 

e 
so

tt
os

cr
itt

o 
M

an
ia

go
, 0

5 
fe

bb
ra

io
 2

01
3 

 
Il 

Pr
es

id
en

te
 

Il 
Se

gr
et

ar
io

 
F.

to
 F

ra
nc

o 
Pr

ot
ti 

F.
to

 G
iu

se
pp

e 
D

am
ia

ni
 

  
 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


